[image: image2.png]e N R L RIE B R

[image: image1.png]WA E

教育部关于首批国家教材建设重点研究
基地认定结果的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校、部省合建各高等学校，各直属单位：
根据《教育部办公厅关于组织申报国家教材建设重点研究基地的通知》（教材厅函〔2018〕8号），经高校及研究机构自主申报，第三方专业机构组织资格审核、专业评审、审核确认和公示，教育部决定认定北京师范大学大中小学德育一体化教材研究基地等为首批国家教材建设重点研究基地，现予以公布（名单见附件）。
首批国家教材建设重点研究基地所在单位要加强基地工作的组织领导，在基地机构设置、人员配置、运行管理等方面强化条件保障，实行人、财、物相对独立，工作有专人负责，经费专户管理，确保基地工作有序高效开展。基地要围绕聚集专业力量、探索教材建设规律、建设教材数据中心、促进研究成果交流传播、开展咨询指导服务等五个方面任务，明确定位，研究制定基地五年工作规划。要建立健全日常运行管理制度，探索建立评估、激励机制，扎实推进各项工作，努力建成专门研究课程教材的专业智库。
各地和学校要高度重视教材建设研究工作，加强与国家教材建设重点研究基地沟通，争取对本地教材建设提供专业支持。同时要把握教材建设方向和重点要求，结合实际，合理规划地方、学校教材建设研究基地，努力构建教材建设的专业支撑体系，不断提升教材建设科学化、专业化水平。
附件：首批国家教材建设重点研究基地名单
教 育 部
2019年1月 31 日
 附件
首批国家教材建设重点研究基地名单

	序号
	所在单位（学校）
名称
	基地名称

	1
	北京师范大学
	大中小学德育一体化教材研究基地

	2
	云南大学
	民族教育教材建设和管理政策研究基地

	3
	华东师范大学
	职业教育教材建设和管理政策研究基地

	4
	人民教育出版社
	中小学（含中职）道德与法治（思想政治）教材研究基地

	5
	北京师范大学
	中小学（含中职）语文教材研究基地

	6
	华中师范大学
	中小学（含中职）历史教材研究基地

	7
	南开大学
	高校思想政治理论课马克思主义基本原理概论教材研究基地

	8
	北京大学
	高校思想政治理论课毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论教材研究基地

	9
	清华大学
	高校思想政治理论课思想道德修养与法律基础教材研究基地

	10
	中国人民大学
	高校经济学教材研究基地

	11
	复旦大学
	高校新闻学教材研究基地

	（此件主动公开）

	部内发送：有关部领导，办公厅

	教育部办公厅                             2019年2 月11日印发

教材函〔2019〕3号

— 2 —
— 3 —